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STATSSKOLENS HISTORIE

Skolens bomærke med oprettelsesåret og Set. 
Laurent!i rist fra ærkebiskop Birgers sigil 
er udført af tegneren Kaj Nordstrøm

Rønne Statsskole er en meget gammel 

undervisningsinstitution. Skolen hører såle

des til blandt landets ældste, og på Born

holm er den ganske enkelt den ældste nule

vende skole.

I bevarede skriftli ge kilder går sko

lens kendte historie tilbage til senmiddel

alderen. 23- august 1512 befalede ærkebis

kop Birger Gunnersen af Lund på et lands

tingsmøde ved Aa Kirke, at der til afhjælp

ning af den store mangel på præster og deg

ne på Bornholm skulle bygges et hus til sko

le i Rønne og at alle mænd skulle svare e.n 

skilling penge til s ko I erne sterIØn. Det un

derstreges i brevet herom, at det skete for

di "der en ingen skole på landet, som for

dum tid plejede at være". 

Om den her nævnte ældste skole fortæller 

kilderne imidlertid intet. Men det er en 

kendsgerning, at dens kendte afløser kun 

kom i gang under store vanskeligheder. I de 

urolige år omkring reformationen (1536) op

hørte dens virksomhed helt. Denne blev først 

genoptaget efter 23- maj 155o . da et lands

tingsvidne fortæller os, at den første lu

therske superintendant (biskop) af Lund, 

Franz Vormordsen, den lübske slotsfoged på 

Hammershus, Herman Boitin, og øens første 

lutherske provst, Arvid Pedersem, gik sammen 

for at videreføre ærkebisp Birgers gamle sko

le. Men også herefter skulle den genrejste 

skole løbe ind i alvorlige vanskeligheder, 

der helt standsede dens arbejde. Således 

fandt biskop, doktor Mads Jensen Middelfart 

9. juli 1621 under sin visitat s herovre sko

len "inter værd og tom". Den store byldepest 

to år tidligere - der havde bortrevet ca. 

5.2oo bornholmere - havde ganske enkelt for

jaget børnene.

Skolen var således fra starten en

1536

1550

162 1

latinskole for hele øen, men efterhånden
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GYMNASIET

Opdelingen i linier og grene.

Det danske gymnasium er 3"årigt og har 2 linier, en sproglig og en matematisk 
linie. I gymnasiets sidste to år er hver af disse linier yderligere delt op i grene, 
så gymnasiets opdeling skematisk kan fremstilles på denne måde:

I .g

Sprogli g linie

Matemat i sk linie

2. og 3-g

nysproglig gren
samfundsfaglig gren 
mus i ksprogli g gren 
(evt. fransksproglig forsøgsgren)

matemat isk-fysi sk gren
naturfagli g gren
samfunds fag 1 i g gren
(evt. musikmatematisk forsøgsgren)

Alle elever på den sproglige linie vil blive undervist i de samme fag og nogen
lunde det samme pensum i 1.gymnasiek1 asse. Det tilsvarende gælder for eleverne på den 
matematiske linie. Dog er der enkelte valgfri fag. Således kan begge linier vælge 
russisk i stedet for fransk, og på den matematiske linie har man frit valg mellem 
engelsk og tysk. Mindst 7 elever skal vælge det pågældende sprog, for at et hold kan 
oprettes. I de sidste to gymnasieklasser er der valgfrihed mellem musik og formning/ 
kunstforståelse.

Den enkelte elev må selv vælge mellem de grene, som tilbydes, og der vil i midte 
af l.g blive givet yderligere orientering om, hvad disse grene indeholder.

Den sproglige linie.

Gymnasiets sproglige linie består på Rønne Statsskole af en 1.gymnasiek1 asse, 
som er fælles for alle elever på linien, samt en 2. og 3.gymnasiek1 asse, der er opdelt 
i 3 (4) grene: en nysproglig gren, en samfundsfaglig gren, en musiksproglig gren samt 
evt. en fransksproglig forsøgsgren.

Fagenes fordeling og ugentlige timetal på den sproglige linie fremgår af neden
stående skema. Fagene i øverste del af skemaet er fællesfag, dvs. fag, i hvilke der 
undervises i samme omfang på alle liniens grene, bemærk dog fransksproglig forsøgs
gren .

På den samfundsfaglige gren medfører det udvidede timetal i samfundsfag, at 
man må vælge enten tysk eller engelsk, ikke begge hovedfag. På den samfundsfaglige 
gren bortfalder, som på den fransksproglige forsøgsgren, latin fra 2.g. På den 
fransksproglige forsøgsgren indføres skriftlig fransk. Yderligere sker der en mindre 
ændring i faget tysks pensum.

Elever, der vælger den musiksproglige gren, kan ikke vælge formn ing/kunstfor- 
ståe1 se.

Elever, der vælger musiksproglig gren, må vælge enten engelsk eller tysk.

Den matematiske linie.

Gymnasiets matematiske linie består af en 1.gymnasiek1 asse, som er fælles for 
alle elever på linien, samt en 2. og 3.gymnasiek1 asse, som er delt i 3 (M grene: 
matemat isk-fysi sk, naturfaglig, samfunds-matematisk og evt. musik-forsøgsgren.

Fagenes fordeling og ugentlige timetal på den matematiske linie fremgår af 
nedenstående skema. Fagene i den øvers te del af skemaet er fællesfag, dvs. fag i 
hvilke der undervises i samme omfang på alle liniens grene.
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HF-KURSUS

Højere forberedelseseksamen er et tilbud til enhver, som ønsker at dygtiggøre 
sig til videregående uddannelser. HF henvender sig ikke blot til unge, der forlader 
folkeskolens ældste klasser, men i nok så høj grad til dem, som efter endt skolegang 
er kommet ud i erhvervslivet og opdager, at de har evner og lyst til at gå i gang med 
en anden uddannelse. En HF-eksamen giver adgang på lige fod med studentereksamen til 
en lang række uddannelser. Kurset til HF-eksamen er 2-årigt og omfatter undervisning 
i en række fag, der er fælles for alle (fællesfag), og en række fag, der vælges udfra 
den enkeltes evner og interesser (tilvalgsfag).

For at opnå HF-eksamen skal kursisten vælge tilvalgsfag svarende til mindst 
2o points. De forskellige tilvalgsfag har følgende pointstal: biologi 8, matematik 12. 
engelsk 7> tysk lo, samfundsfag 6, musik 8, formning 8, idræt 8, 3•fremmedsproq 
(fransk eller russisk) 11, fysik 14, kemi lo, psykologi 6,. datalære (forsøg) 8.

Timetallet i HF er som anført i nedenstående skema:

Antallet af ugentlige timer

1.sem. 2. semi. 3-sem. 4. sem

Fæl les fag: .

Dansk 3 3 4 4
Regi 1 i on O O 3 3
Hi s torie 3 3 3 3
Biologi 3 2 o O

Geografi 3 2 o o
Matematik 5 5 o o
Enge 1 sk 4 3 4 4
Tysk 3 3 o O

Samfundsfag 2 2 0 o
Mus i k/formn i ng 2 2 0 o

1 dræt 2 2 0 o

Ti 1 valgsfag:

Biologi o o k 4
Matematik o o 6 6
Enge 1 sk o 1 3 3
Tysk o o 5 5
Samfundsfag o o 3 3
Mus i k o o 4 4
Formni ng o o 4 4
1 dræt o o If 4
3.fremmedsprog o 3 4 4
Fys i k o 3 6 5
Kemi o O 5 5
Psykologi o o 3 3
Datalære (forsøg) o o 4 4

Eksamensordningen i HF.

Eksamen afholdes i de enkelte fag ved udgangen af det semester, hvor under
visningen i faget afsluttes. Der er dog ikke eksamen i fællesfagene musik, formning 
og idræt.

Hver HF-studerende skal desuden udarbejde en større skriftlig opgave i et af 
de fag, hvor den pågældende bliver undervist i 2.kursusår (eller i faget geografi'.). 
Eleven får en uge til den endelige udformning af opgaven.

I denne opgaveuge suspenderes undervisningen for 2.HF's vedkommende. Tids
punktet for opgaveugen fastsættes af kursus indenfor perioden fra 1.december til 
udgangen af februar.
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I sidste halvdel af 2.semester skal hver enkelt HF-stude rende udarbejde en 
større skriftlig opgave i historie og i begyndelsen af 3-semester en tilsvarende 
opgave i dansk. Disse opgaver skal fremvises ved den mundtlige prøve i de pågældende 
fag •

Reglerne vedrørende sygeeksamen, karakterskala og beståkriterier er stort set 
de samme som ved studentereksamen.

En eksaminand, der har aflagt prøve i alle fag, men ikke har bestået eksamen, 
kan indstille sig til prøve i et eller flere fag ved den sygeeksamen, der afholdes 
i august-september.

I øvrigt kan en eksaminand, der ønsker at forbedre sit eksamensresultat, som 
selvstuderende gå op til eksamen i et eller flere fag ved den næste ordinære eksamen 
i maj-juni. Ialt kan man gå til eksamen 3 gange i hvert fag.

Studievejledning ved HF-kurset.

Til HF-kurset på Rønne Statsskole er knyttet en studievejleder, som skal 
give kursusstuderende vejledning af forskellig art samt varetage visse administra
tive opgaver.

Studievej lederne skal sørge for at de studerende får op til 2o timers under
visning i studieteknik og erhvervsorientering.

Studieteknik gives normalt i begyndelsen af 1.semester, erhvervsorientering 
i ^.semester.

En anden af studievejlederens faste opgaver er i samarbejde med faglærerne 
at give de studerende orientering om tilvalgsfag og tilvalgsmuligheder.

En vigtig del af studievejlederens opgave er at give personlig vejledning 
og rådgivning til studerende med faglige, sociale eller økonomiske problemer i for
bindelse med uddannelsen. Studievejlederen træffes i studievejlederkontoret på l.sal.

Susan Hc>r\ h’vann ‘r



KARAKTERGIVNING OG MØDEPLIGT

Foruden års- og eksamenskarakterer gives der en eller to standpunktsbedømmelser 
i årets løb. Karaktererne kan følges af et vidnesbyrd i de enkelte fag.

Til eksamen aflægges skriftlige prøver i følgende fag:

SPROGLIG LINIE MATEMATISK LINIE

sN sS sF sM mF mN mS mM

dansk + + + + dansk + + + +
enge 1 sk + + matemat i k + + + +
tysk + + 'fys i k +
fransk + biologi +
samfundsfag + samfundsfag +
mus i k + musik +

Antallet af mundtlige fag, hvori der prøves til studentereksamen vil normalt 
være seks. Heraf prøves i latin, oldtidskundskab, geografi og matematik for den 
sproglige linie og i geografi, oldtidskundskab, kemi og engelsk eller tysk for den 
matematiske linie ved udgangen af Ig eller 2g.

I stedet for karakterbog får klasserne standpunktsbedømmelserne og års-/ 
eksamenskarakterer udleveret på løse ark. Disse ark skal ikke underskrives hjemme, 
og forældrene bedes selv være opmærksomme på, når der gives standpunktsbedømmelser. 
I skoleåret 1982/83 blev standpunktsbedømmelserne givet i december måned. I øvrigt 
gælder bestemmelserne i Undervisningsministeriets cirkulære af 1.februar I980 om 
evaluering og meddelelser til hjemmene.

For at bestå HF- og studentereksamen kræves, at gennemsnittet af samtlige 
karakterer er mindst 5,5, og at summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet 
af de øvrige karakterer er mindst 13.

Eksamen er kun bestået, hvis de ovenfor anførte krav er opfyldt såvel for 
årskaraktererne som for eksamenskaraktererne - for HF kun for eksamenskaraktererne.

Med hensyn til fritagelse for idræt gælder i henhold til min. cirkulære af 
29.marts 1974 særlige regler:

"Elever kan efter skriftlig anmodning fra hjemmet - for elever der er fyldt 
18 år eller har indgået ægteskab, fra eleven selv - fritages helt eller delvis for 
en uge ad gangen, dog højst i 4 sammenhængende uger....

Fritagelse udover 4 uger kan kun tilstås efter fremlæggelse af lægeattest, 
der vil være at udfærdige på en af skolen udleveret, autoriseret blanket....

Udgiften til lægeattest afholdes af hjemmet."
For elever, der er fritaget for deltagelse i legemsøvelser, gælder som almin

delig regel, at de skal overvære timerne, idet også iagttagelse vil bibringe eleverne 
forståelse af undervisningen i bevægelseslære, træningslære og arbejdsteknik. Ved 
fritagelse ud over 4 uger træffer skolens leder, efter forhandling med elevens hjem 
og den pågældende lærer, bestemmelse om, hvorledes timerne skal anvendes.

Skolen skal føre regnskab med elevernes forsømmelser (herunder manglende 
udførelse af arbejdsopgaver, der indgår i undervisningen). Dersom en elevs for
sømmelser antager et sådant omfang, at rektor nærer betænkelighed over for elevens 
mulighed forfortsat at følge undervisningen, skal rektor underrette eleven herom 
(mundtlig advarsel). Fortsætter en elevs forsømmelser herefter, skal rektor skrift
ligt underrette eleven og forældremyndighedens indehaver om, at der kan blive tale 
om at tage forbehold ved elevens tilmelding til eksamen ved skoleårets slutning 
(skri fti i g advarse1).

Umiddelbart før endelig tilmelding til eksamen den 2o.marts drøftes på et 
lærerforsamlingsmøde forholdene for de elever, der har modtaget skriftlig advarsel. 
Såfremt lærerforsamli ngen finder, at der for en af disse elever i et eller flere 
fag på grund af elevens forsømmelser vil være betænkelighed ved at tilmelde eleven 
til eksamen, skal rektor i henhold til §7 i undervisningsministeriets bekendtgørelse 
af 12.marts 1973 om eksamensordningen m.v. indsende en erklæring, som giver oplysning 
om disse forhold, og di rektoratet afgør da, om eleven kan deltage i eksamen ved 
skoleårets slutning.
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Såfremt en elev indstilles til afsluttende prøver til studentereksamen uagtet 
skolen har næret betænkelighed pr. 2o.marts, og såfremt den pågældende forsømmer uri
meligt efter 2o.marts, vil skolen senere på skoleåret, dog inden undervisningens op
hør, kunne rejse sagen om tilbagetrækning af indstilling til afsluttende prøver påny.

For elever, for hvem skolen ikke pr. 2o.marts har næret betænkelighed om ind
stilling til afsluttende prøver, og som forsømmer helt urimeligt efter denne dato, 
vil spørgsmålet om eventuel tilbagetrækning af indstillingen tilsvarende kunne fore
lægges di rektoratet på et senere tidspunkt af skoleåret, dog inden undervisningens 
ophør.

En elev, der ikke har fået di rektoratets tilladelse til at deltage i eksamen 
efter 1. eller 2.gymnasieklasse, kan ikke fortsætte i næste klasse.

På et lærerforsamlingsmøde ved skoleårets slutning behandles de øvrige elevers 
fortsættelse i næste klasse. Dersom der ikke er enighed om, at en elev bør fortsætte 
i næste klasse, drøfter lærerforsamlingen, hvilke råd der skal gives den pågældende 
elev.

Hver af de lærere, der underviser vedkommende elev, fremsætter en motiveret 
udtalelse om, hvorvidt eleven i faget er egnet til at fortsætte og stemmer forelø
big på dette grundlag for eller imod. Derefter foretages, eventuelt efter en yder
ligere drøftelse, en anden og skriftlig afstemning, ved hvilken den enkelte lærer 
skal stemme i overensstemmelse med sin opfattelse af elevens helhedsstandpunkt. 
I tilfælde af stemmelighed træffer rektor afgørelsen.

Dersom lærerforsamlingen således vedtager, at en elev ikke bør fortsætte 
i næste klasse, drøftes hvad man vil tilråde eleven. Dette råd meddeles skrift
ligt til eleven og forældremyndighedens indehaver, der derefter træffer afgørel
sen af, om eleven skal fortsætte i næste klasse.

Afgørelsen af, om eleven fortsætter i næste klasse træffes af eleven eller, 
hvis denne er under 18 år, af forældremyndighedens indehaver.

Elever, der ikke har fået di rektoratets tilladelse til at deltage i eksa
men efter 3- gymnasieklasse kan ikke deltage i eksamen på normale vilkår. Di rek
toratet afgør om disse elever

1. kan deltage i eksamen på særlige vilkår
2. ikke kan deltage i eksamen.
En elev, der skal til eksamen på særlige vilkår, får ikke årskarakterer, og 

skal til prøve i hele det læste pensum i samtlige fag, der afsluttes i 3- gymnasie
klasse .

Eksamenskarakterer og overførte årskarakterer fra 1. og 2. gymnasieklasse 
bevares ved eksamen.

Ønsker eleven ikke at gå til eksamen på særlige vilkår på egen skole med 
egne lærere som eksaminatorer, kan di rektoratet efter rektors indstilling tildele 
eleven ret til at aflægge den mundtlige del af eksamen på en af de skoler/kurser , 
der afholder eksamen for privatister.

Reglerne for mødepligten i HF er fastlagt af Di rektoratet for gymnasieskolerne og 
HF og går i hovedtræk ud på følgende:

Hvis en kursist efter kursus skøn forsømmer for meget, skal kursisten have et 
mundtligt varsel. Hvis fremmødet ikke forbedres, skal der gives et skriftligt varsel, 
og hvis heller ikke dette hjælper, skal kursus foretage en indberetning til di rektora
tet. I forbindelse hermed har såvel kursisten som dennes faglærere mulighed for at 
udtale sig. Indberetningen kan enten 1) indstille eleven til bortvisning, 2) anbefale 
at kursisten får lov at fortsætte på kursus mod at gå op i fuldt pensum i alle fag 
eller 3) anbefale at kursisten får endnu en chance.

I henhold til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 12. marts 1973 om 
eksamensordningen og karaktergivningen m.v. ved studentereksamen og i gymnasiet § k, 
fastsættes følgende bestemmelser:
1. a. En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. og 2. gymnasieklasse har 

opnået årskarakteren 5 eller derover, og som ved den afsluttende prøve til 
studentereksamen i faget ved udgangen af 1. eller 2. gymnasieklasse har fået 
karakteren 00 eller 03, kan forlange at blive underkastet ny prøve i faget 
i august-september.

b. En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2. gymnasieklasse, 
hvor undervisningen i faget slutter, har fået årskarakteren 00 eller 03, kan 
hvis faget ikke er udtaget til prøve ved studentereksamen, forlange at blive 
underkastet prøve i faget august-september.
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2. For en elev, der ønsker sig underkastet ny prøve, er eksamenskarakteren den 
ved reeksaminationen opnåede. For en elev, der i henhold til l.b ønsker sig 
prøvet, medtæller prøven i faget blandt de ti prøver, der kræves aflagt, for 
at man kan bestå studentereksamen.

3. Elever, der ved sygeeksamen bliver berettiget til den under 1. a. nævnte prø
ve eller som ved sygdom forhindres i at aflægge den prøve i august-september, 
som de i henhold til l.a. eller l.b. var berettiget til, kan underkastes prø
ve i faget ved den efterfølgende maj-juni eksamenstermin.

Helle Ibsen 3a



LÆRERNE

KA Adj. Kirsten Sonne Andersen 
(1975)

Dansk: 2c, 3a
Oldtidskundskab: Ib, Iz, 2c, 2x
Studievejledning: 1c, Ix, 2x, 2y, 3a, 3*

PA Adj . Per Andersen 
(1982)

Geografi: 1c, 2yzvN, Ir
Idræt: lax, Iby, Izu, Iv, 2by, 2cz, 3by

Au Adj . Ellen Augustesen 
(1981)

Fransk: Ib, 2y, 3bcNaS
Historie: ly, 2x, 3b, 2p

B Adj . Peter Balle 
(1972)

Matematik: Iz, lø, 2a, 2xyuF

SB Adj. Søren Bentzen 
(198o)

Fransk: la, 2sN, 2z
Matematik: 1c, Iv, 2xuN, 2xyuvS, 3xyS

LB Adj. Lone Bruun Beyer 
(1971)

Engelsk: 2sF, 3aS, 2T

Bd Adj . Barbara Brændgaard 
(198o)

Engelsk: la, lu, 2abS 
Tysk: 3sNMS

Bu St.
Ikt.

Jørgen Butzbach 
(197o)

Geografi: la, 2cS, 2zvF, 2xuN, 3zuN,3zuS, Iq

By Tml. J. S. Bysted 
(1965)

Idræt: lax, Iby, 2by, 2uv, 3c, 3ax

OE Lkt. Olav El vang 
(1975)

Biologi: 2xuN, 3xyN, lp 
Idræt: 2ax, 1pqr

KF Adj. Klaus Flemløse 
(1979)

Matematik: lu, 2mMzS, 3zuF, 3zuNmM, lp

HF Adj . Hans Fæster 
(1975)

Dansk: Ib, Ix, 2u
Religion: 2c, 2u, 3z, 2p

Gk Tml . Peder GiIkær 
(1972)

Formning: 2ac, Ipq, Ir, 2T

SG Adj. Søren Gi 1 kær 
(1979)

Engelsk: Iv, lø, 3bcF, IT

LH Adj. Le i f Hansen 
(198o)

Dansk : 3x, 1r
Samfundsfag: 2xyuvS, Iq

TH Adj. Per Thule Hansen 
(1972)

Historie: le, lø, 3y » Ir, 2q 
Russisk: Iz, 2by

SH Adj. Peter Skovgaard Hansen 
(1972)

Geograf i : Ib, 2abS, 2xyuvS, 3xyS, lp
Studievejledning: 1HF

VH Adj . Vivian Scott Hansen 
(1974)

Fransk: 2sF, 3bcSsM, 3bcF
Studievejledning: Ib, Iz, 2b, 2v, Jz

OH Adj. Ole Harte 1 i us 
(1972)

Dansk: 1c, 2y, 3b
Russisk: Iby, 2z

He Rkt. Bjørn Henriksen 
(1964)

Biologi: 3a
Geografi : 2zS
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Ho Adj . Bent Peder Holbech 
(1977)

Musik: la, ly. 2a, 2smM, 2y, 3y
Studievejledning: la, ly, 2a, 2z, 2u, 3b, 3c

PH Tri . Poul Hvi id 
(1977)

Psykologi : 2T

Hy Adj. Gorm Hylsberg 
(197o)

Matematik: 2b, 2yzvN, 3xyF, 3xyN, Ir 
Idræt: lø

JH St.
Ikt.

Jens Højmark 
(1974)

Dansk: la, 2a, 2p

KJ Adj. Klaus Jakobsen 
(1975)

Historie: 2c, lp 
Samfundsfag: 2abS, 3bcS 
Administrativ inspektor

Je Adj. Tage Jensen 
(1977)

Fysik: Ix, 2xyuF, 2xuN, 3zuF. 
Matematik: 2T

Jg Adj. Aksel Jørgensen 
(1973)

Fysik: lø, 2zvF, 2yzvN, 2mMzS, 3xyF, 3zuS

AJ Lkt. Arne Jørgensen 
(1954)

Tysk: 1c, Izu, 2sSM, 3aF, Ir

J0 Lkt. Asta Jørgensen 
(1966)

Engelsk: 1c, lp, 2p 
Latin: Ib, 2sM

EJ Adj. Else Jørgensen 
(1978)

Tysk: Ib, lp
Idræt: Iby, Izu, 2ax, 2uv, 3by, lp, 2T

JJ Adj. Jørgen Jørgensen 
(1971)

Biologi: 2yzvN, 3b, 3zuN, 3xyS, 3zuS

LJ Tml. Lis Jørgensen 
(1974)

Idræt: lax, 1c, Ivø, Izu, 2by, 2uv, 2cz, 3ax 
3c, 3zu, Ir, lq

UJ Adj. U1 Jørgensen 
(1982)

Engelsk: Ib, ly, Iz, lq

K St. Carl Henning Kibsgaard Historie: 2z, 2u, 3c, 3x
lkt. (1953) Oldtidskundskab: 2z, 2u 

Bogi nspektor

Ku Adj. Thor Kure 
(198o)

Geografi: 2xyuFmM, 3aS, 3bcS, 3xyN, 
Samfundsfag: 2czS, lp, Ir

TL Adj. Torben Lassen 
(I980)

Dansk: Iz, lø, 3z
Historie: Ib, Ix, lu

FL Adj . Finn Lindberg 
(1973)

Fysik: Iz, lu, 3xyN, 3zuNmM, 3xyS, 
Kemi : 2v
Matematik: lq

CL Adj . Claes Ludvigsen 
(1975)

Samfundsfag: 3axyS, 3zuS, 2T 
Historie: 3z

Læ Adj. Ivar Lærkesen 
( 19791

Dansk: lu, 3u, lq 
Oldtidskundskab: lu, Iv
Religion: 3b

Lø Adj . Finn Løssing 
(1983)

Fysik: ly, Iv, 2xyuvS, IT, 2T 
Kemi : lu, 2y
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Md Tml. Hanne Mai 1 and 
(1972)

Formn i ng: 2bz , 3a

BM Lkt. Bent Mortensen 
(1978)

Musik: Ib, 1z, 2bc, 3ax,3smM 
Fransk: 2abS , 2T

KM Adj . Ki rsten Mortensen 
(1973)

Engelsk: 2cSsM, 3bcNaF
Russisk: 3by
Studievejledning: lu, Iv, 10, 2c, 3y , 3u

KN Adj . Erik K1 i nge Niel sen 
(1977)

Dansk: Iv, 2b, 2z
Engelsk: 2q

FN Adj . Frank Nielsen 
(1974)

Tysk: la, 2sF, 3bcF
Dansk: 2v

LN Adj . Lise Niel sen 
(198o)

Kemi: Ix, ly, 1z, Iv, lø, 2x, 2z, 2u, 2mS, 2T

Ni Adj . Niels Ebbesen Nielsen 
(198o)

Dansk: ly, Ip
Re 1 i gi on : 2y, 2z, 3y
Oldtidskundskab: 1c, lø, 2a
Studievejledning: 2HF

No Lkt. Bjarni Nolsøe 
(1971)

Matematik: la, lb, lx, ly, 2zvF, 3zuS, 2c

PI Lkt. J. M. P1i chta 
(1955)

Fransk: Iv, lø, 2x, 2u, 3z, 3u, IT

Ra Lkt. Ebbe Gert Rasmussen 
(1967)

Historie: la, Iz, 2a, 2v, 3a 
Religion: 2a, 2x, 2v, 3a, 2q

SR Adj. Kirsten Solberg Rasmussen 
(1981)

Musik: 1c, lx, Iv, 2x, 2z, 2u, 3bc,2v, Iq 
Latin: 1c, 2sN

Se Adj. Morten Serri tzlev 
(1977)

Engelsk: 2sN, 3bcSsM, 
Idræt: 2cz, 3zu, 2T

St Tml . Poul Stoltze 
(1979)

Formning: 2xu, 2yv, 3z

MS Adj . Mogens Svendsen 
(1974)

Dansk: 3y » 2q
Engelsk: lx, Ir

FT Lkt. Finn Thomassen 
(1978)

Fransk: 1c, lx, 3aF
Dansk: 3c, 
Oldtidskundskab: lx, 2b

T Lkt. Else Thykier 
(1972)

Fransk: ly, 3y
Oldtidskundskab: la, ly, 2y, 2v
Latin: la

GT Adj. Gunnar Ti ndborg 
(1981)

Biologi: 3c, 3xyF, 3zuFmM, Iq, Ir, 2T

Ve Adj. Hanne Vens i 1d 
(1973)

Historie: Iv, 2b, 2y, 3u, Iq
Religion: 2b, 3c, 3x, 3u

W Lkt. Ki rsten Wi nkler 
(1971)

Tysk: 2sN, Iq
Musik: lu, lø, 3zu, lp

A0 Adj . Alice Østerbøg 
(1976)

Fransk: Iz, lu, 2cSsM, 2v, 3x
Dansk: 2x
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Med virkning fra 1. april 1982 er lektor Arne Jørgensen 
udnævnt til lektor i lønramme 3^«

Pr. 31- juli 1982 blev adjunkt Claus Ivar Kjær efter an
søgning afskediget fra sin stilling ved skolen.

Candd. mag. Niels Ebbesen Nielsen, Thor Kure og Alice 
Østerbøg samt cand. scient Per Andersen blev pr. 1. august 
I982 ansat som adjunkter ved skolen.

Fra 1. januar 1983 ansattes adjunkt ved Vestjysk Gym
nasium, Finn Løssing som adjunkt ved Rønne Statsskole.

Cand. mag. Torben har i hele skoleåret været ansat som 
årsvi kar.

Følgende lærerkandidater har i skoleåret gennemgået 
kursus i praktisk undervisningsfærdighed:
Efterårssemestret :

Jens Juel Larsen i historie og dansk
Kirsten Sørensen i fransk og engelsk
Jørn Andersen i fransk og idræt.

Forårssemestret:
Martin Bergsøe i dansk
Annemette Petersen i dansk og russisk.



EKSAMINER 1982

Sprogli g linie

3a

Aleksandersen, Helle, El legade 7, Snogebæk
Bech, Birgitte, Dyrlæge Jürgensensgade 15, Svaneke 
Bjerregaard, Carina, Storegade 47, Rønne 
Borbye, Anette, Få reb rovej 15, Nexø 
Brockhuus, Tine, Storegade 29, Rønne 
Dam, Lisbeth, I Bakkerne 23, Årsdale 
El leby, Peter, Hedebovej 13, Rønne 
Groos, Bent-Ole, Solkrogen 7, Nexø
Hansen, Anne Skovgård, Gamlevældevej 33, Gudhjem 
Ipsen, Susanne, Al mi ndi ngens vej 36, Østermarie 
Jacobsen, Catherine, Sejersvej 3o, Rønne 
Jacobsen, Tine, Sølunden 1, Rønne 
Kjøller, Bettina, Sdr. Mosevej 14, Snogebæk 
Lassen, Jytte, Åløsevej 34, Østermarie 
Lund, Wennie, Myregårdsvej 16, Østermarie 
Meyer, Birgitte, Møllebakken lo, Svaneke 
Mortensen, Henrik Holm, Snorrebakken 7o, Rønne 
Nygaard, Lene, Møllevænget 3, Nexø 
Schou, Hanne, Nørremøllevej 3, Nexø 
Thomsen, Dorthe, ThorkiIdsvej 46, Rønne 

3b

Andersen, Merete Nørby, Sejersvej 12, Rønne 
Andersen, Lone Aaby, Mølle alle 7, Nyker 
Biæde 1, Anja, Sveasvej 25, Rønne 
Dam, Jette, Storegade lo, Rønne 
Dam, Tonny, Mortingevej 2, Gudhjem
Hansen, Flemming Krogh, Dr. Kabel Isvej 26, Rønne 
Hansen, Tine, Østergade 26, Allinge 
Henriksen, Ida, LI. Frigård, Østermarie 
Holm, Helle, Chr. Pel lesvej 1, Nyker
Jensen, Vibeke Düring, Drosse 1 vangen 8, Rønne 
Jørgensen, Anni, Egeskovvej 2o, Gudhjem 
Jørgensen, Lene, Nørregaardsvej 1, Rø 
Jørgensen, Martin, Østergade 5, Rønne 
Kofoed-Hansen, Hanne, Ydunsvej 24, Rønne 
Kristensen, Birgit, Dovreåsvej 6, Rønne 
Meilvang, Niels, Kirkepladsen 7, Rønne 
Munk, Vivi, Byledsgade 72, Rønne 
Nielsen, Anette, Grønnegade 6, Rønne 
Olsen, Leif, Brommevej 12, Gudhjem 
Ri is, Vibeke, Havnegade 43, Allinge 
Wagner, Pia, Nørre Løkke 29, Rønne
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3c

Anker, Tina, Nygade 2, Åkirkeby 
Carlsen, Stella, Storegade 18, Rønne 
Dam, Ingelise, Sdr. Landevej 23, Åkirkeby 
Dam, Trine Brandt, Virkelyst 5, Rønne 
Funch, Merethe, Røvej 16, Allinge 
Gregersen, Birthe, Stengade 63, Rønne 
Hansen, Marianne, Sorteengevej 3, Nylars 
Haagensen, Klaus, Søborgstræde lo, Nexø 
Koefoed, Inger-Marie, Bukkevejen 25, Åkirkeby 
Kofoed-Hansen, Michael, Vibevænget 4, Nexø 
Kretzschmar, Hanna, Skovgårdsvej 11, Vestermarie 
Lund, Agnes, Springbakkevej 2, Åkirkeby 
Marker, Elvi, Gulerodsgade 3, Hasle 
Munch, Ulla, Bukkevadsvej 3, Åkirkeby 
Nielsen, Karin, Hovedgaden 3o, Lobbæk 
Nielsen, Per, Hovedgaden 3o, Lobbæk 
Nygaard, Jesper, Syrenvej 11, Åkirkeby 
Pedersen, Ellen, Bjæ1kestensvejen 18a, Åkirkeby 
Poulsen, Nina, Sdr. Landevej 63, Pedersker 
Rasmussen, Grete, Søndergade 22, Rønne 
Stub-Holm, Marianne, Storegade 93, Hasle

Matemati sk linie

3x

Andersen, Anders Højmark, Østergade 2, Hasle 
Dam, Torben, Bygaden 9, Åkirkeby 
Hansen, Tommy, Sursænkevej 2, Rønne 
Hansen, Tina, Gartnervangen 28 st., Rønne 
Hansen, Gitte, Bossevejen 3, Åkirkeby 
Holst, Katrine, Bredgade 2, Rønne 
Ingvorsen, Henrik, Svalhøjvej 35, Hasle 
Jensen, Bent, Skovløkken lo, Åkirkeby 
Jensen, Lars Michael, Svinget 9, Åkirkeby 
Jensen, Ole, Kaikbrænderi vej 2, Rønne 
Koefoed, Jesper, Loftsgårdsvej 1, Åkirkeby 
Krog, Gitte, Ibskervej 12, Nexø 
Larsson, Lene, St. Torvegade 27, Rønne 
Mertz, Otto, Årsballevej lo6, Ringeby 
Ridder, Sanne, Rønnevej lo2, Åkirkeby 
Vester, Henrik, Hans Rømersvej 9, Åkirkeby 
Wolf, Selina, Sandgade 1, Rønne

3y
Andersen, Ilse, Has levej 7, Rønne
Andersen, Tina, Storegade 48, Rønne
Danielsen, Thomas, S 1amrabjergvej 6, Nexø
Halborg, Øjvind, Sdr. Villavej 5, Rønne
Hammer, Lars, Borgm. Nielsensvej 141, Rønne
Hansen, Helle, Borgergade 19, Rønne
Hansen, Kim, Syrenvej 12, Rønne
Holm, Laila, Hammershusvej 15, Allinge
Jensen, Kim, Østergade 85, Rønne
Jensen, Peter Juul, Pedersker Hovedgade 51, Åkirkeby
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Lindblom, Jan, Buen 35, Rønne
Nielsen, Ann-Lizet, 0.Sømarksvej 3. Åkirkeby
Nielsen, Jørgen, Fårebyvejen 5, Åkirkeby
Olsen, John, Rønnevej 45, Åkirkeby
Olsen, Per, Toftegårdsvej 16, Hasle
Pihl , Jesper, Storegade 84, Hasle
Schmidt, Eva, Borgergade 19, Rønne
Skovmose, Christina, Fælledvej 41, Hasle
Sørensen, Jesper, Slåenvej 17, Rønne

3z

Andersen, Jens Ole, Lindeplads 3, Allinge 
Bruun-Schmidt, Lars, Åbakken 13, Rønne 
Caramés, Marianne, Midgårdsvej 16, Rønne 
Christiansen, Lars, Blykobbevej 26, Rønne 
Christoffersen, Bettina Segenvej lo, Rønne 
Gjerrild, Henriette, Grønnegade 15, Nexø 
Hansen, Hanne, Poul Anchersvej 28, Muleby 
Hauch-Fausbøl1, Tine, Grønnegade 23, Rønne 
Hein, Hanne, Lindebjergvej 16, Nexø 
Jensen, Annette, Hans Thygesensvej 5, Listed 
Jensen, Claus, Blykobbevej 33, Rønne 
Johansen, Kim, Ydunsvej 31, Rønne
Koefoed, Peter Brandt, Trassevejen 1, Åkirkeby 
Koefoed, Susanne, Jernbanegade 5, Åkirkeby 
Kofoed, Marianne, Hari Ids Løkkevej 9, Nexø 
Marker, Jesper, Hegnedevejen 22, Pedersker 
Nielsen, Jørgen Dahlbech, Harbovej 15, Rønne 
Olsen, Flemming, Østervoldgade 8, Rønne 
Olsson, Jens, Grønvangen 17, Rønne 
Pedersen, Ann-Karina, Rosenvej 8, Rønne 
Poulsen, Marianne, Hans Rømersvej 37, Åkirkeby 
Rasmussen, Anders, Søndergade 22, Rønne 
Steenbjerg, Bjarne, Sdr. Strandvej 32, Tejn

3u

Aakerlund, Lars Peter, Kanegårdsvej 23, Rønne 
Brandt, Ole, Østre Slamravej 8, Nexø 
Dam, Hans-Henrik, Lærkevej 12, Klemensker 
Erichsen, Elin, Bedegadevej 44, Klemensker 
Frøkjær, Thomas, Asavej lo, Rønne 
Grønvall, Helle, Tassevej 5, Hasle 
Gundersen, Anne Karina, Ndr. Strandvej 131, Allinge 
Hansen, Kim Kaas, Strandvejen. 153, Rønne 
Holgersen, Peter, Havnegade 42, Nexø 
Jensen, Jytte, Æggebjergvej 2, Klemensker 
Jensen, Svend, Plantagevej 5, Rønne 
Johansen, Henrik, Paradisvej 44a, Nexø 
Jørgensen, Anne, Kampeløkken 14, Allinge 
Kofod, Elsebeth, Brommevej 6, Gudhjem 
Madsen, Søren, Bjørnemøllevej 12, Klemensker 
Nielsen, Claus, Østerled 81, Rønne 
Nielsen, Gitte, P1uggegårdsvej 2, Rønne 
Pedersen, Keld, Møllevænget 7, Rønne 
Pedersen, Lene, Sorthatvej 22, Rønne 
Rønne, Kristian, Kleven 4, Klemensker 
Sørensen, Ditte, Sdr. Lyngvej 33, Rønne
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3v

Andersen, Majken Horst, Strandstien 12, Listed 
Bach-Svendsen, Miriam, Stavsdalvej 34, Østerlars 
Hansen, Birgitte Lindahl, Blommehaven 2, Rønne 
Hansen, John, Gudhjemvej 22, Gudhjem
Jensen, Margrethe, Nybrovej 17, Østerlars
Kofoed, Lene, Melsted Langgade 37, Gudhjem
Kofoed-Dam, Lene, Storegade 25, Svaneke
Koefoed-Jespersen, John, Nørre Møllevej 28, Nexø
Kuhre, Alma, Kobbevej 18, Gudhjem
Madsen, Eva, Almegårdsvej 3, Rønne
Madsen, Roar, Østerled 52, Åkirkeby
Møller, Lis Markmann, Aavej 1, Listed
Nielsen, Vibeke Sode, S igtemøllevej 13, Åkirkeby
Pedersen, Franz, Per Sørensgade 7, Listed
Ri is, John, Rugmarken 15, Rønne
Sørensen, Lilli, Lyrsbyvej 21, Østermarie

HF-kursus
2p
Byder, Lise, Klingegade 12, Rønne
Christoffersen, Jane, Storegade 15 A, Rønne
Hald, Birgitte, Mosevej 16, Nexø
Hansen, Heidi Kaas, Merkurvej 9, Rønne
Jensen, Lis, Gåsetorvet 5, Nexø
Jensen, Nina Munk, Godthåbsvej 52, Østermarie
Kiil, Hans Peter, Borgergade 19, Rønne 
Knudsen, Conny, Aspevej 19, Østermarie 
Larsen, Connie, Hal lebakken 1, Rønne 
Larsen, Kjeld, Slåenvej 1, Rønne
Larsen, Niels Jørgen, El legade 15, Snogebæk
Rasmussen, Peter, Dyndegårdsvej 18, Årsballe 
Ri is, Mette, Højegårdsvej 2, Sorthat 
Sonne, Vibeke, Rønnevej 134, Åkirkeby 
Steen, Tonny, Voldgade 17, Rønne

2q

Bloch, Jean-Pierre, St. torvegade 32, Rønne
Carlsen, Susanne, Elmevej 6, Svaneke
Hansen, Bente, Bornholms Højskole, Åkirkeby
Hansen, Dorthe, Bedegade 12, Klemensker
Hansen, Helle Marcher, Brovangen 29, Rønne
Hansen, Klaus Peter, Ny Østergade 2, Rønne
Hansen, Vivi, Albret Wolfsensgade 22, Svaneke
Jensen, Ilse, Pælevej 7, Listed
Jensen, Yvonne, Slåenvej 8, Rønne
Johansen, Gitte, Østerled 18, Åkirkeby
Johansen, Inge, El legade 4, Snogebæk
Kristensen, Lene Sandegaard, Storegade 74, Hasle
Kubicki, Marianne, Kannikeengen 14, Åkirkeby
Munch, Kirsten, Udegårdsvej 1, Nexø
Nielsen, Carsten, Slagtergade 11, Rønne
Nielsen, Lene Munk, Nørregade 1, Nexø
Paulsen, Anne Mette, Ny Østergade 2, Rønne 
Rasmussen, Finn, Lundshøjvej lo, Klemensker 
Rasmussen, Hanne, Indenmarken 14, Årsdale 
Ri is, Jeanne, Toldbodgade 4, Hasle
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2r

Christensen, Liselotte, Plantagevej 39, Østermarie 
Dideriksen, Jette, Toftevej 7, Hasle
Erlandsen, Gitte, Sp1 itsgårdsvej 21, Klemensker 
Gudbergsen, Lene, Zahrtmannsvej 38, Rønne 
Hansen, Helle Braun, Virkelyst 19, Rønne 
Hansen, Nete Brandt, Storegade 16, Svaneke 
Jeppesen, Niels, El legade , Snogebæk 
Kure, Ivan, Splitsgårdsvej 11, Klemensker
Nielsen, Søren, Vestre Sømarksvej 23, Pedersker 
Pedersen, Preben, Brænderivej lo, Hasle
Peters, Erik, Vagtbodgade 11, Svaneke 
Schmidt, Lars, Gartnervangen 71, Rønne 
Sørensen, Birgitte, Haslevej 16, Rønne

ELEVER

Sproglige: N: nysproglig, F: franskgren, S: samfundssprog I । n,

M: musiksproglig

Matematikere: F: mat/fys, N: naturfaglig, S: samfundsmatemat:ker.

M: musikmatematiker

17



3a

S Berg, Tine 
F Brandt, Bi tten 
F Carlsen, Bettina 
F Hansen, Birgitte Baunbjerg 
S Hansen, Henrik Pihl 
S Hansen, Peter Funch 
S Hansen, Steen 
S I bsen, Helle 
S Jensen, Lars Høg 
F Johansen, Lene 
F Koefoed, Annette
S Kofoed, Susanne 
F Kaagh, Charlotte 
S Lind-Holm, Stefan 
S Nielsen, Jane 
F Petersen, Linda Baun 
F Poulsen, Charlotte 
S Somme r, Mille 
M Thorsen, Charlotte 
F Winkler, Morten

3b
M Andersen, Signe Højmark
N Drejer, Henriette
N Drejer, Vibeke
S Engsig, Torsten
F Exsteen, Lisbeth
N Fli nck, Susanne
F Fohl mann, Kim
F Hansen, Ann Marie Sonne
S Hansen, Henrik Boie
N Jensen, Marianne Brandt 
F Jensen, Nanna Stougaard 
S Jørgensen, Martin
S Kofoed, Ingrid
S Møller, Stig
F Nielsen, Dorte
F Rask, Peter
F Rasmussen, Dorte Rye
S Risager, Lars

3c
S Andersen, Be ri t
F Christensen, Mai Vang 
F Espersen, Lene Gjerrow 
M Falkenberg, Bodi 1 
M Hansen, Annie Kjær 
F Holm, Anette 
N Ipsen, Hel le 
F Jensen , He i di 
N Jensen, Malene 
S Knoop, Ingrid

F 
F 
S 
F 
N 
S 
F 
S 
M
S 
S 
F 
F 
F 
F

Lund, Pia 
Lundt, Helle 
Mogensen, Anita 
Mogensen, Tina 
N i el sen , Gi tte 
Petersen, Mette Laub 
Rasmussen, Annette 
Riis, Pia 
Rønne, Connie 
Sonne, Karin
S teenbe rg, Gu 11 a 
Sti 11i ng, Anette 
Thomsen, Jannie 
Thøgersen, Susanne 
Voldum, Heidi

3x

F 
N 
N
F
M 
S 
F
F 
N 
N
F 
F
S
S
N 
F
S 
S
S 
F
N 
F
S 
N

Andersen, Bo 
Bjerregaard, Jesper 
Due, Marianne 
Enevoldsen, Ole 
Engel 1, Ulla 
Exsteen, Jens Michael 
Frederiksen, Kim 
Hansen, Flemming Korp 
Henriksen, Ane 
Holmstrup, Lotte 
Ingemarsson, Lars 
Jensen, Casper Herold 
Jensen, Heidi 
Koefoed, Jens Peter 
Larsen, Trine 
Lau, Flemming 
Leth, Henrik 
Madelung, Jette 
Nørregaard, Torben 
Olsen, Jens Frederik 
Pahh-Schou, Merete 
Riis, Morten 
Thomsager, Mikkel 
Wa1ther, John

3y
N 
F
F
M 
N
N 
N
N 
F
F 
N
F
F 
F
N

Alstrup, Mogens 
Andersen, Gitte 
Andersen, Lars 
Andreasen, Christina 
Asping, Vibeke 
Beier, Charlotte 
Bertelsen, Morten 
Boss, Jette 
Byg, Hans-Jørgen 
Carlsen, Karina 
Christiansen, Lene 
Espersen, Kent 
Gudbergsen, Preben 
Hansen, Bjarne 
Holm, Pauli
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F Jensen, Jesper Juel lund
N Kalf-Hansen, Anders
F Kofoed, Hans Johan
F Kristoffersen, Bente
F Møller, Dorte
N Nielsen, Jeppe Juul
N Rasmussen, Anne Mette
S Rasmussen, Susanne
S Rode, Jeanne 
F Skovgaard, Jan 
S Stender, Tashiea

3z
N Andersen, Aino 
F Bertelsen, Jan 
F Birkebæk, Michael 
N G1æsel, Trine 
S Gudbergsen, Bonnie 
N Gaalaas-Hansen, Lene 
M Hammer, Thomas 
M Hansen, IIsebi1 
N Hansen, Linda Kjær 
M Hildebrandt, Dorte 
F Ingemansen, Bjarne 
F Jørgensen, Frank 
S Kjærgaard, Jesper 
S Kjøller, Hans-Jacob 
M Kofoed, Jens Bruun 
F Kofoed, René 
M Marcher, Annette 
N Olsen, Mette 
F Olesen, Stig 
M Paulsen, Christa 
F Pedersen, Claus Hagerup 
F Wes th, Vera

3u
F Drejer, Carsten
M Hansen, Henrik Dahl
N Hansen, Tina
N Henmar, Inge 
F Jensen, Kenneth 
N Jørgensen, Marianne 
N Kofoed, Merete Munch 
S Kure, Jarl 
S Madsen, Georg 
S Madsen, Mogens 
S Mogensen, Pernille 
S Munch, Hanne 
F Niel sen, Lis 
F Olsen, David 
S Petersen, Henrik 
F Rønne, Martin 
N Sonne-Larsen, Stig 
N Sorth, Marianne 
N Stender, Tina 
F Valentiner-Branth, Palle
S Vi 1 Iumsen, Ki rs ten

S Andreasen, Bo
S Dah1, Me t te Rømer
F Dam, B i rg i t te
N F i nne , Lone
M Frederiksen, Thomas 
M Goldenberg, Simon 
N Hansen, Lissen Frimand 
S Hansen, Therese 
M Hjorth, Signe
S Knudsen, Vicki 
M Kofoed, Anne Bruun 
F Kofoed, Marianne
S Kristensen, Heidi Thorlund 
M Mogensen, Beri t
S Mortensen, Tine Brandt
N Nielsen, Anne 
F Paulsen, Line 
F Pedersen, Bri ta 
F Petersen, Annette 
F Rasmussen, Lene 
N Rosenqvi st, Anita 
N Skovgaard, Helle

2b

N Andersen, Sten Munch 
S Bendtsen, Anette 
F Boss, Hanne 
N Burgedah1, Pia 
N Fel di ng, Ki rs ten 
N Folkmann, Charlotte 
M Grützmeier, Eva 
N Hess, Helene 
S Houborg, Tania 
M Jensen, Mie Korp 
M Madsen, Kate Munch 
F Mikkelsen, Lisa 
M Mortensen, Di tte 
N Mortensen, Stella 
N Nielsen, Charlotte 
F Pilegaard. Ti na 
F Stegmann, Lisbeth 
S Svendsen, Jacob Runge 
N Wedel, Henriette

S Bille, Dorte
M Boss, Jane 
F Dam, Hannah 
F Damgaard, Lene 
N E I qaard, Mette 
N E I 1 eby , Hanne 
F Fel bo, Mut te 
F Filipsun, B i r q i t t e 
S Finne, Hu ru tu 
M F I i nck , Helene 
N Henriksen, Anne"Har
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F Hervad~Jørgensen, Anette
S Jal lov, KriStine
F Jørgensen, Gitte
S Jørgensen, Michael
S Kure, Palle
S Larsen, Ulla
F L i ndblad, Helle
S Mogensen, Thomas
F Nielsen, Mette Juul
S Petersen, Anne-Mette Munch
F Petersen, Marianne
M Rasmussen, Henrik
F Smed, Jette
M Wes th, K i rs ten

2x

M Andersen, Jørn Kofoed
N Birkebæk, Jeanette
F Bretting, Lars
N Dam, René
N Enge 11-Hansen, Rune
F Frederiksen, Tom 
N Hansen, -Jette Raal
S Jensen, Henrik Humlebæk 
N Kofod, Mikael
S Marker, Torben 
N Mogensen, Nina 
N Møl 1er, Henrik 
F Nielsen, Peter 
F Norreen, Claes 
N Sørensen, Jan-Anders 
F Thomsen, Martin 
F Tolstrup, Jørgen
S Wes th, Allan

2y
S Bach-Petersen, Søren
M Badsted, Henrik
N Bech, Claus
F Felbo, Paul
N Hansen, Hanne
F Hansen, Lasse Brandt
F I ve rsen, Kenn
F Jensen, Mads
N Jensen, Tom
F Kyhn, Thomas
S Mortensen, Kasper
S Nielsen, Bente Bjerring 
N Olesen, Henriette 
N Olsen, Anne
F Pedersen, Flemming
F Svendsen, Erli ng
N Sørensen, Bod i 1
N Wes th, Stig
N Østerlund, Torben

N Andersen, Helle Grønbech
F Bohn, Søren
F Espersen, Carsten
S Finne, Claus
N Hansen, Henrik Kaas
F Hansen, Michael
F Hansen, Steffen
N Holm, Lars
F Holm, Per Boje
S Holmberg, Lars
S Håkansson, Kim
S Jensen, Lars
F Johansen, Peter
F Larsen, Steen Koefoed
S Kristiansen, Jesper
S Mortensen, Tage
F Pedersen, Bodi 1
S Pedersen, Peter Wiuff
N Pedersen, Tine
F Petersen, Henrik Sonne
F Rømer, Søren
N Westh, Charlotte

2u

N Gjedsted, Lene 
F Hansen, Anne-Marí 
N Hansen, Ki rsti ne 
N Hansen, Marianne 
S Håkansson, Kim 
S Ibsen, Henrik 
S Iversen, Klaus
S Jensen, Christian Sabber 
N Jensen, Hanne 
F Jensen, Helle
N Jensen, Jeanette
N Juul-Pedersen, Henrik 
N Jørgensen, Annette 
N Kjøller-Hansen, Lisbeth 
N Kongs løv, Marianne 
N Larsen, Bo Paludan 
N Lauenborg, Lise 
S Lauri tzen, Tina 
F Læsaa, Niels 
N Niel sen, Helle 
M Pepke, Ann 
N Storm, Jesper 
F Tranberg, Jesper 
N Viborg, Iris
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2v

F Andersen, Claus 
F Andersen, Peter 
S Baunkjær, Claus 
F Blicher, Anne Steensen 
F Di ch, Helle 
F Jakobsen, Dorte
S Johansen, Jens 
F Johansen, Lars 
N Jørgensen, Thomas 
F Kjøller, Helle 
N Kofod, Henrik 
F Kofoed, Lauri ts 
F Kofoed-Hansen, Henrik 
F Lindén, Steen 
N Mortensen, Betina 
M Nielsen, Charlotte 
F Nielsen, Perni1 le 
N Pedersen, Marianne 
N Svendsen, Kim 
M West, Charlotte

1c

B i rk, Gertrud 
Chri stophersen, Eva 
Hansen, Susanne 
Jensen, Birthe 
Jensen, Helle Uttenthal 
Jensen, Ida Hjorth 
Kjø11e r, Mari anne 
Kofoed-Hansen, Gitte 
Lemvi g, Perni1 le 
Lind, Marianne 
Madsen, Nita 
Moesgaard, Lisbeth 
Munch, B i rg i t
Nielsen, Christina Holm 
N i 1sson, L i se-Lot te 
Petersen, Perni1 le 
Rasmussen, Marlene 
Svendsen, Tine 
Vangsy, Karina 
Vesth, Ninni

1 a

Frederiksen, Tina 
Hansen, Dorte 
Hansen, Gitte 
Hansen, Kim 
Hermansen, Anne 
Ipsen, Anne Mette 
Jensen, Pernille Stougaard 
Larsen, Anders Skrydstrup 
Larsen, Bi rgi tte 
Madsen, Bettina 
Mannering, Ulla 
Marcher, Helle 
Møl 1er, Mette 
Nielsen, Jeanette 
Rasmussen, Pernille 
Ravn, Tine 
Simonsen, Mette Mailand 
Sloth, Marianne 
Sørensen, Rikke 
Thomassen, Henrik 
Thøgersen, Tine

Ix

Andersen, Anders 
Andersen, Mette Rosendahl 
Andresen, Randi 
Berg, Søren 
Brozek, Søren 
Brunemark, Mette 
Christensen, Peter 
Clausen, Peter Schnedler 
Dam, Torben 
Jensen, Eva Kofoed 
Jørgensen, Christian Holm 
Kjøl1er, Lone 
Knudsen, Jørn Biohm 
Mortensen, Jan Ole 
Nielsen, René Engel 1 
Olsen, Jens Ole 
Rasch, Anne Mette 
Sjøholm, Peter 
Wolff-Petersen, Henrik 
Ørndrup, Anne Marie

Ib

Andersen, Karin 
Caramés, Christel 
Fensholt, Signe 
Frandsen, Eva 
Fridolf, Jens 
Hansen, Karin Bæk 
Hansen, Kim Stenfeldt
Hansen, S i ff
Holgersen, Christina 
I versen, Bi rgi tte 
Jensen, Lene Høg 
Jørgensen, Anders 
Jørgensen, Mette Højgaard 
Kofoed, Julie 
Kofod, Marianne

ly

Andersen, Thomas 
Arnoldus, Christopher 
Bech, Susanne 
Dam, Annette
De 11 gren, Be rnt
Funch, Lennart 
Hsnsen, Gitte 
Hansen, Søren Boie 
Jensen, Christian Vang 
Jørgensen, Charlotte 
Jørgensen, Jens Vedel 
Jørgensen, Ola Petter 
Kofoed, Agnete
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Larsen, Jan Buus 
Larsen, Hie 
Lau, Christian 
Ma Imkv i st, Jens 
Pedersen, Jan Pelle 
Skotte, Peer 
Stoltze, Martin 
Wibe, Lene

1z

Andersen, Michael
Anker, Flemming
Drewes, Niels An ton
Hansen, Betina
Hansen, Bjarke
Hansen, Lotte Ellegaard 
Knudsen, Kenn Ole 
Koefoed-Jespersen, Gunver 
Kristoffersen, Elsebeth 
Kaas, Anne Marie
Lind, Claus
Mi 11s, Haris Pe te r
Munch, Merete
Munch, Susanne
Møller, Tina Kofoed 
Nielsen, Charlotte 
01 sen , Helle
Sommer, Ane
Stobbe, Morten
Vi ttor i an i, Allan 
Vørs, Morten
Hansen, Charlotte Bue 

lu

Andersen, Kenn Ole 
Blem, Susanne 
Hansen, Gyri th 
Holm, Birgitte 
Holm, Peter Anker 
Haagensen, Erik 
Kjøl1er, Li ndy 
Koefoed, Thomas 
Kofod, Maja-Lis 
Marker, Rikke 
Mogensen, Helle 
Niel sen, B i rgi t te 
Nielsen, Henrik Møller 
Ottesen, Marianne 
Pedersen, Søren 
Riis, Thomas 
Rønne, Elna
S i egen tha Ier, Adrian 
Skau, Ralf 
Thorsen, Mi chaeI 
Viborg, Hanne

Iv

Brink, Susanne 
Christensen, Claus 
Dam, Søren 
Dam-Hansen, Carsten 
Erichsen, Stig
Espersen, Lars Ul ri k 
Hansen, Annamari 
Hansen, Nanna Krogh 
Ipsen, Allan 
Iversen, Stig
Jørgensen, Marie Højgaard
Kjøl1er, Niels Jørn 
Knudsen, Hel le 
Koefoed, Lisbeth 
Leth, Carsten 
Lindberg, Christian 
Madsen, Brian 
Madsen, Thomas 
Maegaard, Inger Skov 
Nielsen, Jørgen Oberlin 
Pedersen, Mette Bakkegård 
Pedersen, Steffen 
Pilegaard, Lotte 
Rasmussen, Kama 
Rasmussen, Per-Ole

10

Bech, Søren 
Bertelsen, Per 
Christensen, Niels 
Enge 11, Margit 
Folkmann, Ole 
Ipsen, Anne 
Kristiansen, Alice 
Lunding, Jette 
Lyholmer, Rikke 
Mogensen, Birgitte 
Mønlov-Pihl, Henrik 
Nielsen, Henrik Sandby 
Olsen, Bettina 
Pedersen, Jane 
Pedersen, Sten Kofod 
Poulsen, Jesper 
Rasmussen, Flemming Hjort 
Rasmussen, Steen 
Rønne, Kurt 
Schmidt, Jeanette 
Sommer, Anette 
Svendsen, Ole Riis 
Vesterdahl, Jan Erik
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2P
Berg, Morten 
Bjerregaard, Jane 
Bramsen, Kristine 
Christensen, Kim 
Christensen, Morten 
Dam, Mogens 
Hansen, Klaus
Holm, Marianne Munch 
Jakobsen, Flemming 
Nielsen, Hanne 
Olsen, Anne 
Olsen, Anne-Mari 
Olsen, Hans Erik 
P i h 1 , Dorte 
Sonne, Ib 
Winter, Gunver 

2q

Andersen, Nete Holm 
Dehn, Charlotte 
Falkenberg, Mie 
Groth, Jane
Hansen, Susanne Kalf 
Hansen, Vibeke 
Hindborg, Peter 
Jensen, Eva Sonne 
Kjøl1er, Inger Marie 
Klausen, Bo
Kure, Peer
Larsen, Hanne 
Nexø, Bi rgi tte 
Pedersen, Britta 
Pedersen, Morten Heiner 
Petersen, Anders Laub 
Petersen, Thomas 
Rasmussen, Morten 
Vangsy, Torben 
Wøjdemann, Henrik

’p
Anker, Lisbeth 
Bach-Svendsen, Kenn 
Borchmann, Susan 
Clausen, Svend 
Hansen, Gi tte 
Hansen, Jens Lund 
Hansen, Jette
Hansen, Jytte Glimberg 
Jacobsen, Maj-Britt 
Jensen, Bente 
Jensen, Linda 
Jørgensen, Tine Frost 
Lund, Winnie 
Mogensen, Arne
Niel sen, Ulla
Nygaard, Ebbe Frank 
Petersen, Gi tte 
Stender, Jan 
Wes th, Anette

Iq
Christensen, Conniv 
Hansen, Jan 
Jensen, Berit 
Jensen, Mette Koefoed 
Jensen-Maar, Gitte 
K i i 1 , Anne-Ma r i e 
Kofod, Lone
Kristensen, Mette Munch 
Larsen, Michael 
Lundberg, Torben* 
0 1 sen , Gi t te 
Olsen, Jens Erik 
Olsen, Mari-Ann 
Pedersen, Janne 
Pedersen, Lisbeth 
Petersen, Christian Holm 
Rasmussen, Gi tte 
Rasmussen, Lis 
Skovgaard, Inger 
Sonne-Hansen, Jacob 
Wollny, Helle

I r

Anke r, Christina 
Blem, Mar i annt 
Christoffersen, Kathrine 
Fi nne , Lot te 
Hansen , An i 11 a 
Hansen, Jeanette 
Hansen, Pia Rolsted 
Ipsen, Lill 
Jensen, Gi t te 
Kofod, Anina 
Kure, Susanne 
Larsen, Lilli-Ann 
Laustsen, Peter 
Lerche, Nina 
Lundberg, Vivian 
Munch, Birgit 
Niel sen , Ann i 
Nielsen, Hanne 
Petersen, Bettina 
Poulsen, Søren 
Rosenhagen, Kent 
Sommer, Merete 
Stott, Frank
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DAGBOG 1982

22/1 : Fagkonsulent Jannik Johansen besøger skolen.

26/1 : Fællestime: "Ganske normalt", (film)

27/I : Åbent hus for nye elever. Orienteringsmøde.

8/2 : le på stud ierejse/udveksIingsrejse til Oslo.

I I/2 : 2HF ekskursion til København (idræt/formning).

16/2 : Fællestime: Paneldiskussion ang. fred og konflikt.

22/2 : Fællestime: Andre livsformer (kollektiver m.m.).

5.-6/3 : Årets skolekomedie: En time i teater.

12/3 : Årets skolebal.

22/3-2/4: Svensk rejselektor Gunilla Bjurmann besøger skolen i 14 dage.
KA er samtidig på 14 dages besøg på svensk gymnasium i Karlshamn.

24-26/3 : Fransk gymnasieklasse fra St.-Flour besøger skolen.

25-26/3 : Årets forårskoncert.

1/4 : Fagkonsulent Kirsten Gjersing, fransk, besøger skolen.

23/4 : Tysk gymnasiekor fra Hamburg besøger skolen.

10.-14/4: Gymnasieklasse fra Oslo Kathedralskole besøger skolen.

28.-30/8: 1 HF ekskursion til København og Sjælland (hi ,geo,samf. og dansk).

3o/8 : Fællestime for gymnasieklasserne vedr. elevorganisationerne.

28/I0 : Fællestime: Nedrustning.

I0-I2/I1 : 3g-ekskursion til København og Sjælland.

7/12 : Fællestime: Greenpeace.

I0/I2 : Årets julekoncert.
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ORDENSREGLER

Eleverne skal møde til tiden om morgenen og være rettidigt til stede i under
visningstimerne.

I frikvartererne må eleverne opholde sig i de almindelige klasseværelser, på 
gangene, i krypten, festsalen og i foyeren, men ikke i faglokalerne. Spisning må 
ikke foregå i klasselokalerne, men henvises til krypten.

Det påhviler hver enkelt elev selv at rydde op efter sig.
Rygning må kun foregå udendørs, i foyeren, festsalen og i krypten.
Der må ikke cykles på skolens grund. Parkering af motorcykler og knallerter 

skal foregå på den dertil beregnede plads ved Skolestræde.
Ved arrangementer uden for den egentlige skoletid må udskænkning af øl, vin og 

spiritus kun ske efter retningslinier, som i hvert tilfælde må aftales med rektor. 
Eleverne må i skoletiden kun indtage alkoholfrie drikkevarer.

Skolen kan ikke påtage sig ansvar for elever, som forlader skolen i frikvarte
rer eller fritimer. Kontoret skal have besked, inden en elev på grund af sygdom for
lader skolen i skoletiden.

Elever, der har måttet forsømme undervisningen, skal ved tilbagekomsten afle
vere skriftlig meddelelse til rektor om udebli vel sens årsag og varighed. Meddelelsen 
skal være underskrevet af en af forældrene eller en værge. Elever i 2. og 3- gymnasie
klasse kan dog selv underskrive sedlerne. Ved forsømmelse af mere end 3 dages varig
hed kan der forlanges lægeattest.

Ved ethvert fravær, som ikke skyldes sygdom eller anden tvingende årsag, må 
skolens tilladelse forud indhentes.

Elever i 2. og 3- gymnasieklasse modtager en skriftlig redegørelse, som op
lyser om rettigheder og pligter, som myndighedsloven pålægger dem.

Ordensduksen skal sørge for at slukke lys og lukke vinduerne, og han er den 
sidste, der forlader klassen, hvis undervisningen skal foregå i et andet lokale. Han 
har ansvaret for, at der ryddes op i klassen efter hver time, at tavlen er ren, at 
der er kridt og ren tavleklud, og at der luftes ordentligt ud.

Vinduerne på gangene må ikke stå åbne.
Klasser, der ikke retter sig efter reglerne, misligholder gange, klasseværel

ser eller møbler, eller som er så støjende, at det generer andre, kan fratages ret
ten til at opholde sig inde i frikvartererne. Ved hærværk og anden ødelæggelse vil der 
blive rejst erstatningskrav over for de pågældende elever.

Under snevintre kan elever, der bor længere væk fra skolen, risikere ikke at 
kunne komme hjem på grund af trafikstandsning, og hvis standsningen varer en længere 
periode, kan eleverne være forhindret i at følge skolens undervisning. Skolen tilråder 
derfor hjemmene at have reservekvarter i Rønne, hvor børnene kan have tilhold under 
sådanne forhold.

Flytning, ændring af telefonnummer eller af faderens stilling, navneforand
ring o.l. skal snarest meddeles kontoret.
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ABC-INFORMATION

(Kan læses af alle - også ældre elever).

ADRESSEÆNDRING: Hvis du i løbet af skoleåret skifter adresse, er det vigtigt, at du 
med det samme meddeler kontoret din nye adresse.

ADMINISTRATIV INSPEKTOR: Er rektors nærmeste medarbejder og rektors stedfortræder. 
Adm. inspektor: Adjunkt Klaus Jakobsen.

BI BL IOTEKET: Ligger på 1. sal ved lærerværelset. På biblioteket er der en ret stor 
bogsamling (især bygget op til lærernes brug, men i de senere år også suppleret med 
elevvenligt materiale). Da visse bøger i en periode forsvandt fra biblioteket er det
te p.t. aflåst til daglig. Lokalet, der også benyttes til afspilning af TV og til grup
perum, kan åbnes ved henvendelse til bibliotekaren adjunkt Barbara Brændgaard. Det 
er vigtigt, når man anvender biblioteket, at man sætter bøger på plads efter brug, og 
er nænsom i anvendelsen af dette dejlige lokale.
På grund af lokalemangel anvendes biblioteket undertiden til undervisningslokale.

BILPARKERING: Da der kun er meget få parkeringspladser på skolen, må evt. bilkørende 
elever parkere i de nærliggende gader. Vær opmærksom på evt. parkeringsforbud og par
ker ikke tæt ud for de enkelte huses gadedøre.

BYRGES KÆLDER: Er et lokale beliggende i kælderen (adgang hertil via cyke1 kæl deren). 
I Byrges kælder er der "bløde stole", og der er mulighed for at lave the. Det er et 
lektierum og et afslapningsrum - reglen er blot, at man efterlader lokalet som man 
modtog det: Altså altid i opryddet stand. I det store frikvarter kl. 9,4o~9,55 er 
Byrges kælder optaget af KFS til andagt.

BØGER: De bøger du får udleveret her på skolen er statens ejendom, mange elever har 
haft dem før dig, og mange skal have dem efter dig. PAS DERFOR GODT PÂ DEM! De skal 
være forsynet med bind, og i alle bøger skal du skrive dit navn. Det er begrænset, hvor 
mange penge vi har, så derfor endnu en gang VÆR VARSOM MED BØGERNE.

BOGINSPEKTOR: Har hjemme i stueetagen ved siden af nr. 6. Her er åbent hver tirsdag 
og torsdag i 1 o-fri kvarteret. Her kan du henvende dig, hvis du mangler bøger eller pa
pir. Ved skoleårets start vil du få udleveret noget papir og nogle mapper.
Boginspektor: Studielektor C.H. Kibsgaard.

CYKLER: Skal anbringes i cyke1 kæl deren, hvis andet ikke udtrykkeligt er angivet. Cy
ke 1 stat i verne på parkeringspladsen må ikke benyttes i skoletiden af eleverne.

EKSAMEN : Se under Karaktergivning og mødepligt.

Ekskurs i on : For tiden har vi flg. ekskursionsordning på skolen.
Ig : 2-3 dage i apr il/maj
2g : 2-3 dage i april/maj
3g : 2-3 dage i nov./dec.
1HF: 2-3 dage i efterårssemesteret
Studierejser (d.v.s. rejser til udlandet skal godkendes af rektor, lærer
råd og Di rektoratet).
Datoerne fastsættes af kontoret.
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FERIER OG FRIDAGE: (De nævnte dage medregnet).
Efterårsferie: 17« " 21. oktober 1983.
Juleferie : 23. dec. 1983 " 2. jan. 1984.
Vinterferie : 5« “ 9- marts 1984.
Påskeferie : 16. - 23- april 1984.
Grundlovsdag : 5- juni 1984.
Sommerferie : 25. juni - lo. aug. 1984.

FORSØMMELSESSYSTEM: Vi har her på skolen et forsømme 1 sessystem som går ud på, at elever 
ne til hver time skal medbringe en protokol til underskrift og kontrol hos den pågæl
dende lærer. Selve systemet vil blive forklaret for jer senere - blot skal det her un
derstreges, at det er meget vigtigt, at duksen husker at medbringe protokollen til 
hver time.
For HF gælder et lidt andet system.

FORÆLDREKASSEN: Forældrekassens formål er gennem bidrag fra forældrene at skaffe mid
ler til arrangementer af forskellig art (kulturelle, sportslige o.l.) for derved at 
bringe variation og glæde i det daglige arbejde og samvær.

FOLDER: Skolens kontor udgiver hver den første i måneden en folder, hvori der bl.a. 
gives besked om de vigtigste begivenheder i månedens løb. Den er vigtig at gemme - 
visse meddelelser bliver kun givet gennem folderen.

FORÆLDREMØDER: Der afholdes normalt et forældremøde pr. år (som regel i marts måned). 
For lg-klasserne afholdes der dog også et møde noget tidligere (nov./dec.). På disse 
møder kan forældrene bl. a. få lejlighed til at tale med skolens lærere.

FÆLLESTIMER: Skolen afholder ca. 8-I0 fællestimearrangementer årligt. Fællesudvalget 
bestemmer indholdet af disse timer. Som regel er de for hele skolen, men undertiden 
kun for visse klasser. Der er mødepligt til disse timer.

FÆLLESUDVALGET : Formidler det praktiske samarbejde mellem elever, lærere og administra
tion. Der afholdes normalt møde en gang om måneden. Fællesudvalget består af 4 elever, 
4 lærere og har rektor som formand.

HINTZE: Den gamle købmandsgård i Toldbodgade blev købt af Statsskolen i 1978 og der 
har vi lokaler til formn ing/musik. Desuden har elevrådet lokaler dernede.

INDRE INSPEKTOR: Er den lærer, der har ansvar for, at der f. eks. er papir til eksamen 
og terminsprøver, sørger for at der ikke ryges på gangene og i lokalerne.
Indre inspektor: Adjunkt Kirsten Sonne Andersen.

KNALLERTER og motorcykler parkeres på den lukkede plads ved siden af indgangen i 
Skolestræde. Af hensyn til brandfaren må der ikke stilles knallerter og motorcykler 
i cyke1 kæl deren.

KONTOR: Skolens kontor er åbent hver dag. Her kan I henvende jer og rette forespørg
sel om alt, hvad I er i tvivl om, og så vil en af kontordamerne - Inger Høgh, 
Inger Jørgensen og Edith Larsen - kunne hjælpe jer.
Under kontoret sorterer skolens trykkeri, som ledes af J.S. Bysted.

KRYPTEN : I krypten, som ligger under festsalen, er der kantine for så mange af sko
lens elever, som vi nu kan få plads til - og det er ikke alle. Her er der borde, sto
le og et lille udsalg. Her sælges i spisefrikvarteret mælk og sodavand, søde sager 
etc. Elevrådet har i de sidste år også solgt sunde sager - råkostsalat. Man har i de 
sidste par år haft den skik, at en klasse hver dag stod for den grove oprydning. 
Hvilken klasse det drejer sig om, kan man hver dag se på sedlen over evt. fraværen
de lærere (se under opslagstavler).
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LÆRERKANDIDATER: Et par gange om året - pr. august og pr. januar . sker det, at vi 
på skolen far besøg af lærerkandidater, der i et halvt år skal følge undervisningen, 
og en meget stor del af tiden selv skal undervise under en lærers ’’strenge opsyn”. 
Næsten alle klasser vil kunne risikere at få en lærerkandidat.

LÆRERRÅDET : Er et råd, der giver lærerne medbestemmelse vedrørende nogle af skolens 
forhold. Rådet kan foretage indstillinger til di rektoratet eller fællesudvalg om 
forsøgsundervisning, årsprøver, introduktionsdage, undervisningsmidler, stipendier m.m. 
Rådet skal høres (udtale sig) om ekskursioner, byggesager, antal af klasser og gren
hold, fag- og timefordeling m.m.
Elevrepræsentanter er indbudt til - uden stemmeret - at deltage i rådets møder. Ved 
enkelte punkters behandling må elever dog iflg. loven ikke være til stede.

MANDAGSMØDET : Hver mandag kl. lo,4o er der møde i festsalen for alle skolens lærere 
og elever. Her kan enhver, som har en besked at give, som vil minde om noget, som vil 
skælde ud etc. få ordet. Mødet varer kun frikvarteret (som ¡øvrigt denne dag er for
længet med lo min., som er lagt til den næste time), så der er på dette møde kun plads 
til de korte meddelelser. Det er meget vigtigt at møde op til mandagsmødet, da der of
te bliver givet besked om væsentlige ting.

OPSLAGSTAVLER: På skolen er der tre opslagstavler. En i sydfløjen - det er elevernes, 
en ved festsalen - også den tilhører i udstrakt grad eleverne - og endelig en i nord
fløjen (ved opgangen til kontor og lærervære 1 se) , og på denne opslås alle de offici
elle meddelelser, f. eks. hvilke lærere der er fraværende, hvilke skemaændringer der 
evt. er foretaget, hvilke elever der har fået svar fra SU o.s.v. Det er klogt daglig 
at slå et slag forbi denne tavle - der kunne stå noget af interesse for dig. Der 
findes også andre opslagstavler, mere "lokale”: Studievej ledernes, hi stor ielærernes, 
samfundsfaglærernes, geograf i lærernes etc.

PEDEL: Pedellen er den person, der skal sørge for at alt det praktiske på skolen kan 
forløbe glat. Det kan han kun gøre, hvis han hele tiden bliver holdt underrettet om, 
hvad der skal ske på skolen. Ønsker man at holde prøve på en revy, holde et møde el
ler hvad som helst, så husk som hovedregel - spørg pedellen først-.
På den måde vil alting komme til at gå lettere. Pedellen: Jørn Lund, pede 1 medhjælper: 
Olaf Rømer.

RENGØRINGSDAMER: Vi har på skolen en masse søde og rare rengøringsdamer. Lad os gø
re en indsats for at beholde dem. Sørg for at der er ryddet pænt op i klasselokalet, 
når I forlader det, at stolene er sat på plads etc.

RINGETIDER: 8,00 - 8.45 
8,55 - 9,4o 
9,55 - lo,4o

lo,5o - 11,35 
12,15 - 13,oo 
13,lo - 13,55 
14,o5 - 14,5o 
15,oo - 15,45 
15,55 - 16,4o 
16,5o - 17,35

SNE : Hvis det er voldsom snevejr eller fygning, og du er i tvivl om skolen har åbent 
eller ej, så lyt enten til regional radioen eller ring på skolens telefonnummer. Fra 
kl. 6,3o vil der sådanne dage være telefonsvarer, der giver besked om, skolen er 
åben eller 1ukket.

STUD I EVEJLEDERORDN INGEN : Til hver klasse er der nu knyttet en studievejleder. Denne 
studievejleder har ansvar for, at I får studieteknik, grenvalgsorientering/ti 1 valgs
orientering og erhvervsorientering. Herudover skal hun/han stå til jeres rådighed 
med hensyn til personlig vejledning, det gælder både økonomisk, socialt, psykologisk 
etc. I bør aldrig være nervøse for at gå til jeres studievejleder, som er jeres ad
vokat i denne sammenhæng, og hun/han vil gøre alt for at hjælpe jer.
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'ATENS UDDANNELSESSTØTTE: Til elever over 18 år i gymnasiet og HF kan der ydes støt- 
‘ fra Statens Uddannelsesstøtte, og den gives dels i form af stipendium og dels i 
>rm af lån. Støtten er indtægtsbestemt, og oplysninger om støtteberegninger kan fås 
î kontoret, hvor også ansøgningsblanketter udleveres.
lever under 18 år kan ikke søge Statens Uddannelsesstøtte, men henvises til at søge 
jngdomsydelse" i deres bopælskommune.

ZRM I NSPRØVER: For 3g_k1 asserne skal der hvert år arrangeres to terminsprøver.

)VALG: Skolen har følgende udvalg, hvori eleverne er repræsenteret:

Fællesudva1 g
Sti pendieudvalg 
Forskønne 1 sesudva 1 g.

^GDOMSYDELSE: For de elever, som ikke er fyldt 18 år, og hvis forældres indtægt 1 ig- 
sr under en vis grænse, kan der hos bopælskommunen opnås ungdomsydelse efter gælden- 
2 regler. For elever over 18 år se under SU.

Hanne \ e



ULYKKESFORSIKRING

Da staten ikke yder erstatning til elever, der kommer til skade i skolen, 
har Rønne Statsskole tegnet en kollektiv ulykkesforsikring for sine elever i 
Assurance-Compagniet Baltica. Præmien er 5 kr. pr. elev og opkræves ved skoleårets 
begyndelse.

Forsikringen dækker de tilmeldte elever under deres ophold i skolen, på 
deres vej til og fra skolen, samt under udflugter, der arrangeres og ledes af sko
len, dog kun inden for Danmarks grænser.

Begravelseshjælp kr. 5.000,-
Ved invaliditet som følge af ulykkestilfælde kr. Ao.000,-
Tandbehand1 ings- og kurudgifter som følge af ulykkestil
fælde, maksimalt 5% af invaliditetssummen kr. 2.ooo,-

Medfører et ulykkestilfælde en invaliditetsgrad på 3o% eller derover, ydes 
en tillægserstatning på lige så mange procent af invaliditetserstatningen, som 
invaliditetsgraden udgør.

Eksempe1 : Invaliditetsgrad 5o% kr. Ao.000 -
Invaliditetssum. ~
Erstatning 50% af kr. Ao.000,- kr. 2o.ooo,-
Ti1lægserstatninq 5o% af kr. 2o.ooo,- kr. lo.000,-

Samlet erstatning kr, jo.ooo,-

LEGATER

HENDERS LEGAT

Afdøde lektor K. V. Hender fra Kalundborg har i fundatsen til sit legat
fond bl. a. betænkt elever fra Rønne Statsskole ved den årlige legatuddel ing.

Legatet uddeles i én eller flere portioner på ca. 5-ooo kr. til gymnasie
elever, når de dimitteres fra skolen. Det er en betingelse for modtagelse af le
gatet, at ansøgeren agter at fortsætte sine studier ved et af Danmarks universite
ter eller højere læreanstalter med embedseksamen for øje.

Ansøgninger, hvori der også skal gøres rede for ansøgerens økonomiske for
hold, sendes hvert år inden en bestemt fastsat dato i april/maj.
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FLØJSTRUPS LEGAT

I henhold til den for maleren Knud Fløjstrups mindelegats fundats, uddeles 
dette legat årligt, og skal tilfalde én eller flere værdige og trængende mandlige 
studenter fra Bornholm til gennemførelse af studier ved universitetet eller lære
anstalt eller til gennemførelse af anden uddannelse.

Der blev i 1982 uddelt 3 portioner å 4.ooo kr.
Skriftlig ansøgning sendes til legatets administrator, landsretssagfører 

Erik Kragh Lauritzen, Vester Voldgade 9o, 1552 København V, og sammen med ansøg
ningen udbedes skatteattest, afskrift af eksamensbeviser, udtalelser fra skole, 
universitet, læreanstalt eller lignende.

Ansøgningsfrist: 15- maj.

Ved trans lokatione 1982 har følgende elever modtaget præmier og legate 

Kjeld Frederiksens mindelegat: Henrik Ingvorsen 3x.
Major Lundorfs legat: Merete Nørby Andersen 3b.
Lektor Bertelsens legat: Avi ser til eleverne.
Stampes legat: Henriette Gjerrild 3z.
Lunds legat: 
Moltkes legat:
St i pend i efonden:

Birgitte Jallov (student 1976).
Henrik Juul Petersen lu.
Carsten Nielsen 2q.

Lektor Henders legat: Ann-Karina Lund Pedersen 
Bent Jensen 3x.
Anders Højmark Andersen 3x.
Torben Weihe Dam 3x.

Fløjstrups mindelegat: Jens Lillebæk, stud, scoent.
Jesper Borby^ stud. ing.
Ole Schou Mortensen, stud, techn.

Anonymt legat: Claus Jensen 3z.
Musiklegat: Øjvind Thule Halborg 3y.

STUDENTERGÅRDEN

Til J. N. Madvigs værelse på Studentergården i København er der fortrins
ret for studenter fra Rønne Statsskole, og indstillingsret for Rønne Statsskoles 
rektor i forbindelse med amtmanden over Bornholms amt. Til værelset er knyttet 
2t legat på 64 kr. halvårligt. Ansøgeren skal have bestået forprøve eller 1. del 
af sin ambedseksamen med 1. karakter.

FORÆLDREKASSEN

Forældrekassens formål er gennem bidrag fra forældrene at skaffe midler til 
arrangementer af forskellig art (kulturelle, sportslige o.l.) for derved at brinJ 
---- r9h9'æd! 'nd • det da9"9e ^jde og samvær. Kassen styres af skolenæv
net. Regnskab og beretning aflægges på det årlige forældremøde.
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GAVER TIL SKOLEN

Skolen har med tak dette år, som gave fra f.d. domare 
Karl L. Larsson, Ystad modtaget flg. boggaver:

Dag Widholm m.fl.: Forntidens Bopålar - Stora Köpinge- 
bygden under 5000 år (Lund 1980).

Sten Tesch: Det stora sil lafisket och Ystads äldsta 
Stadsplan (lund 1982 - särtryck ur ALE, historisk tidsskrift 
for Skåneland nr. 3).

Sten Tesch S Anders Wihlborg: Medel tidsstaden Ystad 
(Lund 1981).

Skolen takker giveren meget for disse gaver.

TRANSLOKATION

Årsafslutningen finder sted lørdag d. 18. juni kl. 1o.
Elevernes forældre og andre interesserede er velkomne til at over
være denne.

Det nye skoleår begynder mandag d. 8. august. Alle nye gymna
sieelever og HF-kursister begynder kl. lo, de andre elever kl. 11. 

Rønne, maj 1983. , . .



ELEVORGANISATIONER

VESET
- lokal e1evorgani sati on -

arrangerer fester, ku 1turarrange- 
menter m.v.

DGS
(Danske Gymnasieelevers Sammen
slutning) .

- landsdækkende e1evorgani sati on 
med gymnasie- og uddannelses- 
mæss i ge mål.

GLO
(Gymnas ieel evernes Landsorgan i sa t i on)

- landsdækkende eIevorgani sati on 
med gymnasie- og uddannelses- 
mæss i ge mål.

1983

LAK
(Landsorganisation af Kursus
studerende) .

- 1 andsdækkend.e organisation 
for kursister.

ELEVRÅD
- elevernes lokale repræsentative 

organ i sat ion.

KFS
(Kristiigt forbund for studerende 
og skoleungdom).

- ■ landsdækkende organisation for 
frivilligt folkekirkeligt 
arbejde.

KG
Konservativ gymnasi eforen ing.



1 7.ÅRH.
18.ÅRH.

1850-92

1903

1970

1979

knyttedes gradvis i løbet af det I7- og det 

18. århundrede en dansk skole for Rønne køb

stad til dens virksomhed. Men vanskeligheder

ne var hermed ikke forbi. I tidens løb har 

skolens former gentagne gange undergået sto

re forandringer, idet snart den ene, snart 

den anden afdeling har været lukket, ligesom 

skolen tilsvarende optræder under forskelli

ge betegnelser. Således degraderedes den 

I850-92 til blot at være "Rønne højere Real

skole", hvorved de to sidste klasser af la

tinskolen blev skåret væk. Sit nuværende 

navn fik skolen I9o3, da den indrettedes med 

en nysproglig og en mate ma tisk-naturviden- 

skabelig gymnasieretning. I97o dimitteredes 

det sidste hold realister fra skolen, der 

samtidig føjede et HF-kursus til s<n virk

somhed.

Hvor den ældste, kendte skole har 

haft sin beliggenhed vides ikke. Troligt 

er det dog, at den - ifølge det oprindelige 

formål - har været at finde på nordsiden 

af kirkepladsen, hvor den kendes fra tegning

ger og grundplaner i det I7- århundrede. 

Ca I 79o flyttedes bygningerne til den nuvæ

rende plads ved byens ældste hovedgade, 

Storegade, idet rektoren der havde købt den 

afdøde byfogeds gård, som han udlejede ti] 

skole. På dette sted er der næsten blevet 

bygget uafladelig siden. De ældste bygnin

ger på stedet erstattedes i løbet af det I 9 ■ 

århundrede af nye, som ligeledes er blevet 

afløst. Også i indeværende århundrede har 

byggeaktiviteten været stor, ikke mindst 

siden den tyske besættelse - hvorunder an

lægget tidsvis beslaglagdes til andre for

mål - og de påfølgende russiske luftbombar

dementer I maj I945, der medførte nogen ska

de på bygningerne.
Efter større ombygninger afsluttet i 

I970 og I979 står skolen stort set færdig

bygget i sin nuværende skikkelse efter teg

ning af kgl. bygningsinspektører K . Gottlob, 

Ths. Havning og H. Kønig.


